
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 19/7700/0214

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů

(dále jen “Dodatek č.1“)

(ev. číslo Dodatku č.1: 19/7700/0214/01)

Název díla:

„ÚP v Ústí nad Labem – snížení energetické náročnosti 
objektu - PD“

Článek 1.    
SMLUVNÍ STRANY

Objednatel 
Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství
Sídlo: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
Zastoupena:

Osoby oprávněné jednat: 
- ve věcech technických: 

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní adresa: Strakonice, Na Ohradě 1067, PSČ 386 01 Strakonice

na straně jedné (dále jen „objednatel‟)

Zhotovitel
Název: DESIGN 4 – projekty staveb, s.r.o.
Sídlo: Sokolská 1183/43, Liberec 1 – Staré město, PSČ 460 01
Korespondenční adresa: Trávnice 902, 511 01 Trutnov
IČO: 22801936
DIČ: CZ22801936
Zastoupena:                                     

Stránka 1 z 4



Zapsaná  v obchodním  rejstříku  vedeném  Krajským  soudem  v Ústí  nad  Labem,  oddíl  C,
vl.32491

Osoby oprávněné jednat: 
- ve věcech smluvních 

- ve věcech technických: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní adresa: Palackého 192, 511 01 Turnov

na straně druhé (dále jen „zhotovitel‟)

(dále společně také jako „smluvní strany“)

Článek 2. 

PREAMBULE

1. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  v souladu  s článkem  XII.  odst.  3  Smlouvy  o  dílo
č. 19/7700/0214 „ÚP v Ústí nad Labem – snížení energetické náročnosti objektu - PD“
uzavřené dne 10. 10. 2019 (dále jen „Smlouva“) uzavírají tento Dodatek č. 1, kterým se
výše  uvedená  Smlouva  mění  způsobem  a  v rozsahu  uvedeným  v článku  3.  tohoto
Dodatku č. 1, a to z důvodu vypuštění autorského dozoru při provádění stavby.

2. Smluvní strany se v souladu s § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně předmětu díla, které
bude poníženo o výkon autorského dozoru.

Článek 3. 

ZMĚNA SMLOUVY

A. Smluvní  strany  se  dohodly  na  změně  článku  I.  PŘEDMĚT  SMLOUVY  A  MÍSTO
PLNĚNÍ, odstavce 1, který nově zní:

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí
dílo.  Dílem  se  rozumí  vypracování  projektové  dokumentace  včetně  zajištění
potřebných podkladů pro realizaci stavby ve specifikaci níže uvedené.

1.1.  Vyhotovení  projektové  dokumentace  pro  účely  stavebního  povolení  (dále  jen
„DSP“),

1.2. Výkonu inženýrské činnosti za účelem vydání stavebního povolení,

1.3. Vyhotovení projektové dokumentace pro účely provádění stavby (dále jen „DPS“).

Dále  společně  též  „předmět  smlouvy“  nebo  „dílo“,  DSP a  DPS dále  společně  též
„projektová dokumentace“.

B. Smluvní  strany  se  dohodly  na  změně  článku  I.  PŘEDMĚT  SMLOUVY  A  MÍSTO
PLNĚNÍ tak, že odstavce 9. a 10. se zrušují.

Stránka 2 z 4



Dosavadní odstavce 11. až 13. se označují jako odstavce 9. až 11.

C. Smluvní strany se dohodly na změně článku II. DOBA PLNĚNÍ tak, že odstavce 4. a 5.
se zrušují.

D. Smluvní strany se dohodly na změně článku III. CENA ZA DÍLO, odstavce 1 [odpočet
autorského dozoru činí 20 000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet tisíc korun českých), tj.
24 200,- Kč včetně DPH (slovy: dvacet čtyři tisíc dvě stě korun českých)], který nově
zní:

1. Cena za dílo činí 900 00,- Kč bez DPH (slovy: devět set tisíc korun českých).

DPH ve výši 21 % činí 189 000,- Kč (slovy: sto osmdesát devět tisíc korun českých).

Cena za dílo činí  1 089 000,- Kč včetně DPH (slovy: jeden milion osmdesát devět tisíc
korun českých).

I.1. Smluvní strany si ujednaly, že cena za vyhotovení DSP dle odstavce 1.1. Smlouvy
činí:

Cena bez DPH: 360 000,- Kč (slovy: tři sta šedesát tisíc korun českých)

DPH ve výši 21 %: 75 600,-  Kč  (slovy:  sedmdesát  pět  tisíc  šest  set  korun
českých)

Cena včetně DPH: 435 600,-  Kč  (slovy:  čtyři  sta  třicet  pět  tisíc  šest  set  korun
českých).

I.2. Smluvní  strany  si  ujednaly,  že  cena  za  inženýrskou  činnost  za  účelem  vydání
stavebního povolení dle odstavce 1.2. Smlouvy činí:

Cena bez DPH: 90 000,- Kč (slovy: devadesát tisíc korun českých)

DPH ve výši 21 %: 18 900,- Kč (slovy: osmnáct tisíc devět set korun českých)

Cena včetně DPH: 108 900,- Kč (slovy: sto osm tisíc devět set korun českých).

I.3. Smluvní strany si ujednaly, že cena za vyhotovení DPS dle odstavce 1.3. Smlouvy
činí:

Cena bez DPH: 450 000,- Kč (slovy: čtyři sta padesát tisíc korun českých)

DPH ve výši 21 %: 94 500,- Kč (slovy: devadesát čtyři tisíc pět set korun českých)

Cena včetně DPH: 544 500,- Kč (slovy: pět  set čtyřicet čtyři tisíc pět set korun
českých).

E. Smluvní  strany  se  dohodly  na  změně  článku  IV.  FAKTURACE  A  PLATEBNÍ
PODMÍNKY, odstavce 2., který nově zní:

2. Úhrada ceny bude provedena po dokončení a předání ucelené dílčí části předmětu
smlouvy  objednateli  na  základě  faktury  vystavené  zhotovitelem  a  doručené
objednateli.  Faktura bude mít povahu daňového dokladu,  je-li  zhotovitel  plátcem
DPH (dále  jen  „faktura“).  Pro  jednotlivé  úhrady  ceny  za  předmět  smlouvy  platí
následující:

K úhradě ceny za vyhotovení DSP ve výši 40% z celkové ceny, tj. ve výši 435 600,-
Kč, dle odstavce 1.1. Smlouvy a ceny za výkon inženýrské činnosti za účelem vydání
stavebního  povolení  dle  odstavce 1.2.  Smlouvy,  dojde  po  předání  DSP  a dokladu
prokazujícího, že byla podána na příslušný stavební úřad žádost o zahájení stavebního
řízení  objednateli.  Podkladem  pro  fakturu  bude  předávací  protokol  o  předání  a
převzetí DSP  a dokladu  o  podání  příslušné  žádosti  dle  předchozí  věty  bez  vad  a
nedodělků potvrzený objednatelem.  

K úhradě ceny za pravomocné stavební povolení ve výši 10% z celkové ceny, tj. ve
výši 108 900,- Kč, dojde po předání pravomocného stavebního povolení objednateli.

Stránka 3 z 4



K úhradě ceny za vyhotovení DPS ve výši 50% z celkové ceny, tj. ve výši 544 500,-
Kč,  dle  odstavce  1.3.  Smlouvy,  dojde  po  předání  DPS  objednateli.  Podkladem  pro
fakturu  bude  předávací  protokol  o předání  a převzetí  DPS  bez  vad  a  nedodělků
potvrzený objednatelem.

Článek 4.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Ostatní  ustanovení  Smlouvy  tímto  Dodatkem č.  1  nedotčená se nemění  a  zůstávají
i nadále v platnosti.

2. Dodatek  č.  1  nabývá  platnosti  dnem podpisu  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3. Změny  tohoto  Dodatku  č.  1  jsou  možné  pouze  formou  písemných  dodatků,  řádně
očíslovaných a datovaných, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv, podle
zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

5. Tento  Dodatek  č.  1  je  vyhotoven  ve  třech  stejnopisech  s  platností  originálu,  z nichž
2 stejnopisy obdrží objednatel a 1 stejnopis obdrží zhotovitel. 

V Praze dne 26. 2. 2020 V Turnově dne 25. 2. 2020

za objednatele: za zhotovitele:

Stránka 4 z 4


	DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 19/7700/0214
	„ÚP v Ústí nad Labem – snížení energetické náročnosti
	objektu - PD“
	Objednatel
	IČO: 22801936
	DIČ: CZ22801936
	A. Smluvní strany se dohodly na změně článku I. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ, odstavce 1, který nově zní:
	B. Smluvní strany se dohodly na změně článku I. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ tak, že odstavce 9. a 10. se zrušují.
	Dosavadní odstavce 11. až 13. se označují jako odstavce 9. až 11.
	C. Smluvní strany se dohodly na změně článku II. DOBA PLNĚNÍ tak, že odstavce 4. a 5. se zrušují.
	D. Smluvní strany se dohodly na změně článku III. CENA ZA DÍLO, odstavce 1 [odpočet autorského dozoru činí 20 000,- Kč bez DPH (slovy: dvacet tisíc korun českých), tj. 24 200,- Kč včetně DPH (slovy: dvacet čtyři tisíc dvě stě korun českých)], který nově zní:
	Cena za dílo činí 1 089 000,- Kč včetně DPH (slovy: jeden milion osmdesát devět tisíc korun českých).
	E. Smluvní strany se dohodly na změně článku IV. FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY, odstavce 2., který nově zní:

